

**Dodatok č. 1 po podpise zmluvy**  
**ku Zmluve o dielo zo dňa 25.08.2022 uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného**  
**zákonníka**  
(ďalej len ako „Dodatok č. 1“)

**I. Zmluvné strany**

**Objednávateľ**

Názov:	<b>Slniečko volá na deti, občianske združenie</b>
Sídlo:	Záriečie 256, 020 52 Záriečie
Osoba oprávnená konať:	PhDr. Elena Behrová, predseda
IČO:	51 248 891
DIČ:	2120942021
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK49 0200 0000 0040 3480 1656

a

**Zhotoviteľ**

Názov:	<b>VW - stav, s.r.o.</b>
Sídlo:	Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou
Osoba oprávnená konať:	Ing. Vladimír Valko, konateľ
IČO:	46295305
DIČ:	2023312192
IČ DPH:	SK2023312192
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka
IBAN:	SK05 0200 0000 0029 1638 5755

**II. Predmet Dodatku č. 1**

1. Neoddeliteľnou prílohou predmetnej Zmluvy o dielo zo dňa 25.08.2022 je položkový rozpočet na stavebné práce. Ten sa týmto Dodatkom č. 1, ktorý je medzi zmluvnými stranami uzatvorený v zmysle ust. bodu 11.7 Zmluvy o dielo, mení nasledovne v tejto časti:

**A: Objekt 01 - SO 01 Detské Jasle:**

*Položka č. 26*

*Murivo z polystyrenových blokov s vyplnou betonom spájané lepidlom 1000x250x290*

*sa mení na*

*Murivo z DT blokov s vyplnou betonom spájané lepidlom 1000x250x290*

Zdôvodnenie: Dodávateľ bazénovej technológie nedokáže do obmurovky z polystyrénu vložiť nerezový bazén, nakoľko ten sám osebe už obsahuje dostatočnú izolačnú vrstvu a nakoľko sa zvära pri vysokej teplote, zváranie spáli vytvorenú obmurovku z bežného polystyrénu. Odporúča použiť DT tvárnice, ktoré teplotám vznikajúcim pri zvere odolajú. Technologický postup určuje nahradenie tohto tovaru drahšou variantou, ktorá má vyššiu tuhosť a nemá negatívny dopad na kvalitu diela. Položka je s vyššou obstarávacou cenou, dodaná bude v pôvodnej cene.

*Položka č. 54*

*Dlažba betónová ,povrch z prírodného kameniva, vymývaný, granit svetlá*

*sa mení na*

*Dlažba betónová , protišmyková, mrazuvzdorná, granit svetlá*

Zdôvodnenie: pôvodne navrhovaná dlažba, ktorá je určená do exteriéru nemala definované vlastnosti, a preto sa nahrádza vhodnou, i keď cenovo nákladnejšou alternatívou, ktorá bude v súlade s požiadavkami na bezpečnosť. Položka je s vyššou obstarávacou cenou, dodaná bude v pôvodnej cene.

*Položka č. 58*

*Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , akrylátová, škrabaná  
sa mení na*

*Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikónová, hladená*

Zdôvodnenie: Z dôvodu priedušnosti a odvetrania systému fasády budovy je silikónová hladená omietka drahšou, ale vhodnejšou alternatívou, a to z dôvodu, že akrylátová tenkovrstvá omietka celú stavbu nepriedušne uzavrie, čo by mohlo viesť časom v krajnom prípade až ku vzniku plesní čo by vzhľadom na vek klientov jasli bolo neakceptovateľné. Položka je s vyššou obstarávacou cenou, dodaná bude v pôvodnej cene.

*Položka č. 308*

*Keramická krytina, zložitých striech, sklon od 30° do 35°  
sa mení na*

*Keramická krytina, zložitých striech, sklon od 22° do 35°*

*Položka č. 309*

*Hrebeň, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°  
sa mení na*

*Hrebeň, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 22° do 35°*

Zdôvodnenie: Strecha má podľa projektovej dokumentácie sklon 22°, čo sa zohľadňuje aj v položkách rozpočtu č. 305 a 308, ale v položkách č. 303 a 304 je sklon s vyšším číslom, čo je v rozpore s možnosťou postavenia strechy. Ide o preklep pri čísle pri zostavovaní rozpočtu. Položky budú dodané v pôvodnej cene.

*Položka č. 320*

*Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1000x2000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil  
sa mení na*

*Plastové okno dvojkridlové S, vxš 1000x2000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil*

Vyjadrenie: Zmena je z dôvodu bezpečnosti. Vetracie okno má mať vzhľadom na svoj rozmer označenie „S“ v rozpočte má označenie OS+O, nakoľko v takom rozmere, teda v šírke 2000mm sa nedá vyrobiť otváravosklonné okno, iba sklonné. Pri otvorení by spadlo pod vlastnou váhou.

*Položka č. 326*

*Vstupné dvere plastové s nadsvetlíkom vxš 2340x1000  
sa mení na*

*Vstupné dvere plastové vxš 2340x1000*

Zdôvodnenie: Nadsvetlík je v tomto prípade nevhodným riešením, keďže po odpočítaní hrúbky rámov by presklená časť tvorila iba pás široký 90 cm a vysoký iba 7,2 cm, pričom takéto izolačné trojsklo nie je technologicky uskutočniteľné. Oproti tomu, pri osadení celých plastových vstupných dverí sa zvýši množstvo svetla prestupujúceho do vstupnej chodby zariadenia. Položka obsahuje sklo na väčšej ploche, je teda s vyššou obstarávacou cenou, dodaná bude v pôvodnej cene.

*Položka č. 328*

*Zasklená stena pevná pre posuvnej dvere vxš 2800/2150-900/2000 - 556,87 eur bez DPH  
sa mení na*

*Zasklená stena pevná pre posuvnej dvere vxš 2800/2150-900/2000 - 2678,00 eur bez DPH  
Rozdiel : 2121,13 eur bez DPH*

*Položka č. 329*

*Zasklená stena pre posuvne dvere zasklená plastová vxš 2000/1500-900 - 203,90 eur bez DPH  
sa mení na*

*Zasklená stena pre posuvne dvere zasklená vxš 2000/1500-900 - 1897,00 eur bez DPH  
Rozdiel : 1693,10 eur bez DPH*

Zdôvodnenie: uvedenú zasklenú stenu nie je možné vyhotoviť v navrhovanom rozmere z plastových profilov, keďže by dochádzalo k ich deformácii v dôsledku nadmernej hmotnosti skiel, a preto je nutné túto zasklenú stenu vyhotoviť z hliníkových profilov, ktorých použitím bude zabezpečená dostatočná tuhosť a pevnosť celej steny. Položka má vyššiu obstarávaciu cenu, rozdiel si objednávateľ hradí z vlastných zdrojov.

*Položka č. 331*

*Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné*

*sa mení na*

*Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-1100 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné*

Zdôvodnenie: jedny z projektovaných vnútorných dverí majú mať šírku až 1100 mm, a preto úpravou tejto položky dochádza k zosúladieniu výkazu výmer s PD a so skutočnosťou – montážnym otvorom. Položka je rozmerovo väčšia s vyššou obstarávacou cenou, dodaná bude v pôvodnej cene.

*Položka č. 336*

*Stavebné puzdro pre posuvné dvere ŠTANDARD čistý priechod 600 mm*

*sa mení na*

*Stavebné puzdro pre posuvné dvere ŠTANDARD čistý priechod 800 mm*

Zdôvodnenie: ani jedny z vnútorných dverí nemajú mať podľa PD šírku iba 600 mm, vš a preto úpravou tejto položky dochádza k zosúladieniu výkazu výmer s PD a so skutočnosťou montážnymi otvormi. Položka je rozmerovo väčšia s vyššou obstarávacou cenou, dodaná bude v pôvodnej cene.

## **B: Objekt 03 - SO 03 Vodovodná a kanalizačná prípojka:**

*Položka č. 49 (593 v rozpočte zmluvy o NFP)*

*Žumpa objem 19,4 m<sup>3</sup>*

*sa mení na*

*Žumpa objem 20 m<sup>3</sup>*

Zdôvodnenie: na trhu nie je vôbec dostupná žumpa s pôvodne uvádzaným objemom, pričom úpravou tejto položky dochádza k jej zosúladieniu s inou položkou („osadenie a montáž žumpy objemu 20 m<sup>3</sup>“) Položka bude dodaná v pôvodnej cene.

2. Bod 4.1 Zmluvy o dielo zo dňa 25.08.2022 sa týmto Dodatkom č. 1, v dôsledku vynútených zmien rozpočtu ktoré sú popísané vyššie, v celosti vypúšťa a nahrádza týmto novým znením:

„4.1 Celková cena za kompletne zrealizovanie diela je:

Cena bez DPH: 274.088,56 EUR

DPH .... %: 54.817,71 EUR

Cena celkom vrátane DPH: 328.906,27 EUR“

3. Ostatné body Zmluvy o dielo zo dňa 25.08.2022 a dojednania v nej uvedené, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti v pôvodnom nemenenom znení.

## **III. Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1**

1. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvárajú na základe svojej slobodnej vôle, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach v slovenskom jazyku, po dvoch (2) pre každú zo zmluvných strán.

V Záriečí, dňa 20.01.2023

V Lazoch pod Makytou, dňa 20.01.2023

.....  
Objednávateľ

.....  
Zhotoviteľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022-005VW  
Stavba: Vybudovanie zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v obci Záriečie

JKSO: Záriečie  
Miesto: Záriečie

Objednávateľ:  
Siniečko volá na deti o.z., Záriečie 256, 020 52 Mestečko

Zhotoviteľ:  
VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS: 20.01.2023  
Dátum: 20.01.2023

IČO: 51248891  
IČ DPH:

IČO: 46295305  
IČ DPH: SK2023312192

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov	3 814,23		
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00		
<b>Cena bez DPH</b>	<b>3 814,23</b>		
	Výška dane		
	0,00		
DPH základná	20,00%	Základ dane	0,00
znižená	20,00%		3 814,23
<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>		<b>4 577,08</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 20.01.2023

Pečiatka

Dátum a podpis: 20.1.2023

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022-005VW

Stavba: Vybudovanie zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v obci Záriečie

Miesto: Záriečie

Dátum: 20.01.2023

Objednávateľ: Slniečko volá na deti o.z., Záriečie 256, 020 52 Mestečko

Projektant:

Zhotoviteľ: VW - stav, s.r.o , Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	3 814,23	4 577,08
04	Dodatok č.1	3 814,23	4 577,08
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		3 814,23	4 577,08

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v obci Záriečie

Objekt:

**04 - Dodatok č.1**

JKSO:

Miesto: Záriečie

Objednávateľ:

Slniečko volá na deti o.z., Záriečie 256, 020 52 Mestečko

Zhotoviteľ:

VW - stav, s.r.o , Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 20.01.2023

IČO:

51248891

IČ DPH:

IČO:

46295305

IČ DPH:

SK2023312192

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu				3 814,23
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>3 814,23</b>
		Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		0,00	20,00%	0,00
znižená		3 814,23	20,00%	762,85
<b>Cena s DPH</b>			<b>v EUR</b>	<b>4 577,08</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 20.01.2023

Pečiatka

Dátum a podpis: 20.1.2023

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vybudovanie zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v obci Záriečie

Objekt:

**04 - Dodatok č.1**

Miesto: Záriečie

Dátum: 20.01.2023

Objednávateľ: Slniečko volá na deti o.z., Záriečie 256, 020 52 Mestečko

Projektant:

Zhotoviteľ: VW - stav, s.r.o , Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**3 814,23**

HSV - Práce a dodávky HSV

0,00

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

0,00

5 - Okapový chodník

0,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

0,00

8 - Rúrové vedenie

0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

**3 814,23**

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

0,00

766 - Konštrukcie stolárske

**3 814,23**

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**3 814,23**



# ROZPOČET

Stavba:

Vybudovanie zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa v obci Záriečie

Objekt:

04 - Dodatok č.1

Miesto: Záriečie

Dátum: 20.01.2023

Objednávateľ: Slniečko volá na deti o.z., Záriečie 256, 020 52 Mestečko

Projektant:

Zhotoviteľ: VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>3 814,23</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				0,00
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00
1	K	311276104	Murivo z polystyrenových blokov s vyplnou betonom spájané lepidlom 1000x250x290	m3	-6,600	128,00	-844,80
2	K	311276104.1	Murivo z DT blokov s vyplnou betonom spájané lepidlom 1000x250x290	m3	6,600	128,00	844,80
D	5		Okapový chodník				0,00
3	M	592460016100	Dlažba betónová ,povrch z prírodného kameniva, vymývaný, granit svetlá	m2	-29,500	18,91	-557,85
4	M	592460016100.1	Dlažba betónová ,protišmyková, mrazuvzdorná, granit svetlá	m2	29,500	18,91	557,85
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00
5	K	622464362	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , akrylátová, škrabaná	m2	-226,532	15,20	-3 443,29
6	K	622464362.1	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikónová, hladená	m2	226,532	15,20	3 443,29
D	8		Rúrové vedenie				0,00
7	M	286PC24	Žumpa objem 19,4m3	ks	-1,000	3 409,13	-3 409,13
8	M	286PC24.1	Žumpa objem 20 m3	ks	1,000	3 409,13	3 409,13
D	PSV		Práce a dodávky PSV				3 814,23
D	765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				0,00
9	K	765312539	Keramická krytina, zložitých striech, sklon od 30° do 35°	m2	-245,800	34,93	-8 585,79
10	K	765312539.1	Keramická krytina, zložitých striech, sklon od 22° do 35°	m2	245,800	34,93	8 585,79
11	K	765314305	Hrebeň, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	m	-11,300	51,27	-579,35
12	K	765314305.1	Hrebeň, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 22° do 35°	m	11,300	51,27	579,35
D	766		Konštrukcie stolárske				3 814,23
13	M	611410010200	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1000x2000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	-1,000	442,80	-442,80
14	M	611410010200.1	Plastové okno dvojkrídlové S, vxš 1000x2000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	442,80	442,80
15	M	611720000915	Vstupné dvere plastove s nadsvetlikom vxš 2340x1000	ks	-2,000	1 011,60	-2 023,20
16	M	611720000915.1	Vstupné dvere plastove vxš 2340x1000	ks	2,000	1 011,60	2 023,20
17	M	553410033300	Zasklená stena pevna pre posuvnei dvere vxš 2800/2150-900/2000	ks	-1,000	556,87	-556,87
18	M	553410033300.1	Zasklená stena pevna pre posuvnei dvere vxš 2800/2150-900/2000	ks	1,000	2 678,00	2 678,00
19	M	553410032700	Zasklená stena pre posuvne dvere zasklená plastova vxš 2000/1500-900	ks	-1,000	203,90	-203,90
20	M	553410032700.1	Zasklená stena pre posuvne dvere zasklená plastova vxš 2000/1500-900	ks	1,000	1 897,00	1 897,00
21	M	611610002900	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné	ks	-9,000	191,70	-1 725,30
22	M	611610002900.1	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-1100 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné	ks	9,000	191,70	1 725,30
23	M	553310012800	Stavebné puzdro pre posuvné dvere STANDARD čistý priechod 600 mm	ks	1,000	-262,80	-262,80
24	M	553310012800.1	Stavebné puzdro pre posuvné dvere STANDARD čistý priechod 800 mm	ks	1,000	262,80	262,80